皖财教〔2022〕591号

安徽省财政厅关于下达 2022年中央支持地方
公共文化服务体系建设补助

资金预算的通知

有关市、县（市、区）财政局、省直有关单位：

为支持完善公共文化服务体系，提升公共文化服务水平，根

据《财政部关于下达 2022年中央支持地方公共文化服务体系建设

补助资金预算的通知》（财教〔2022〕89号），经研究，现下达 2022

年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金，项目代码：

340000221407000000066，收入列“1100247文化旅游体育与传媒

共同财政事权转移支付收入”，支出列“207文化旅游体育与传媒

支出”（具体项目名称及金额见附件）。有关事项通知如下：

一、“统筹用于公共文化服务体系建设”项目按因素法测算分

配，各地财政部门要按照《安徽省基本公共服务实施标准（2021

-1-

年版）》和《安徽省公共文化领域财政事权和支出责任划分改革

实施方案》要求，将公共服务标准实施作为民生保障的重点任务，

统筹上级补助资金和本级财力，继续做好“农村电影放映”“农家书

屋”等项目实施。

二、各地请按照《财政部关于印发<中央补助地方公共文化

服务体系建设专项资金管理暂行办法>的通知》（财教〔2015〕527

号）要求，加强资金管理，提高资金使用效益。

三、请项目单位根据预算下达数，完善项目绩效目标表，在

收到资金下达文件后 30日内报相关业务主管部门，相关业务主管

部门汇总后报送省财政厅。请各级财政部门会同同级宣传、文旅、

广电等部门，做好预算执行中的绩效监控工作，确保年度绩效目

标如期实现。

附件:1.2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资

金省级重点项目分配表

2.2022年公共文化服务体系专项资金因素法分配表

3.2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助

资金绩效目标表

安徽省财政厅

2022年 6月 9日

-2-

附件1

2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金省级重点项目分配表

单位：万元

序号 资金下达单位 项目单位 项目名称 金额

1 省委讲师团 “学习强国”乡村大喇叭建设运营经费 108

2 教科文处 二十大创作及展陈展演系列主题活动及重大宣传文化活动 1000

3 省博物院 “二二工程”数字化项目 148.3

4 省图书馆 “二二工程”数字化项目 339.6

5 安徽师范大学 安徽师范大学图书馆 “二二工程”数字化项目 53.6

6 安徽大学 安徽大学图书馆 “二二工程”数字化项目 16.3

7 安徽医科大学 安徽医科大学图书馆 “二二工程”数字化项目 11.7

8 安徽中医药大学 安徽中医药大学图书馆 “二二工程”数字化项目 8.9

9 皖西学院 皖西学院图书馆 “二二工程”数字化项目 10

10 阜阳市财政局 阜阳市博物馆 “二二工程”数字化项目 176

11 安庆市财政局
安徽再芬黄梅艺术股份有限公司 黄梅戏重点剧团补助经费 500

安庆市图书馆 “二二工程”数字化项目 44.8

12 桐城市财政局 桐城市图书馆 “二二工程”数字化项目 27

13 黄山市财政局 徽州税文化博物馆 “二二工程”数字化项目 0.38

14 歙县财政局 歙县博物馆 “二二工程”数字化项目 9.7

15 无为市财政局 无为市图书馆 “二二工程”数字化项目 0.8

合                          计 2455.08

-3-

附件2：

2022年公共文化服务体系专项资金分配表
（因素法）

单位：万元

市县 项目名称 资金分配 备注

合计 1843.92

合肥市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 40.480
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

长丰县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.503
肥东县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 20.915
肥西县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 16.818
庐江县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 20.201
巢湖市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 25.297

淮北市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 23.584
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

濉溪县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 19.604

亳州市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 12.320
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

涡阳县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 30.924
蒙城县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 24.825
利辛县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 26.060
谯城区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 40.212

宿州市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 6.336
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

砀山县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 18.071
萧县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 24.775
灵璧县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 22.286
泗县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 18.085
埇桥区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 34.171

蚌埠市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 59.136
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

怀远县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 21.316
五河县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.580
固镇县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.449
阜阳市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 0.000
界首市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 17.471
临泉县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 34.752
太和县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 31.654
阜南县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 27.609
颍上县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 26.969
颍州区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 19.209
颍泉区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 13.877
颍东区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 14.144

淮南市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 109.120
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

凤台县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 10.420
寿县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 28.881

-4-

市县 项目名称 资金分配 备注

滁州市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 1.760
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

天长市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 16.715
明光市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 14.980
来安县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 12.731
全椒县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 10.133
定远县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 19.476
凤阳县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 14.532
琅琊区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 6.482
南谯区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 6.541

六安市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 2.816
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

霍邱县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 23.728
舒城县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 20.931
金寨县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 23.867
霍山县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 10.886
金安区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 24.630
裕安区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 25.887

叶集试验区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 30.807
含农村电影放映和农家书

屋运行维护补助资金

马鞍山财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 41.184
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

当涂县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 14.599
含山县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 9.784
和县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 12.997

芜湖市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 43.648
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

湾址区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 3.730
繁昌区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 8.573
南陵县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.228
无为县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 16.890
宣城市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 0.000
宁国市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 13.803
郎溪县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.192
广德县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 13.423
泾县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 23.348
绩溪县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 24.445
旌德县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 8.802
宣州区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 18.256

铜陵市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 26.048
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

义安区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 4.409
枞阳县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 15.745

池州市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 2.112
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

东至县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.177
石台县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 10.602
青阳县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 11.515

-5-

市县 项目名称 资金分配 备注

贵池区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 17.009

安庆市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 23.584
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

桐城市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 15.262
怀宁县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 12.972
潜山县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 18.794
太湖县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 20.898
宿松县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 20.288
望江县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 14.551
岳西县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 22.846

黄山市财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 5.632
农村电影放映和农家书
屋运行维护补助资金

歙县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 68.435
休宁县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 23.886
黟县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 21.676
祁门县财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 16.157
屯溪区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 17.859
黄山区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 12.458
徽州区财政局 统筹用于公共文化服务体系建设 13.147

-6-

附件3

2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金绩效目标表

（2022年度）

专项名称 中央补助地方公共文化服务体系建设专项资金

中央主管部门 中央宣传部、文化和旅游部、广电总局、体育总局

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省文化和旅游厅等

资金
情况

（万元）

  年度金额： 48175

        其中：中央补助 48175

              地方资金

年
度
总
体
目

引导和支持市县提供基本公共文化服务项目，改善基层公共文化体育设施条件，加强基层公共文化
服务人才队伍建设等，支出加快构建现代公共文化服务体系，促进基本公共文化服务标准化、均等
化，保障广大群众读书看报、观看电视、观赏电影、进行文化鉴赏、开展文化体育活动等基本文化
权益。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

平均每村电影放映场次 每月1场

平均每个农家书屋更新图书种数 ≥60种

平均每个农家书屋开展阅读活动数量 ≥4次

通过地面无线形式提供广播、电视节目 ≥1套

通过地面数字电视提供中央电视节目 ≥12套

发射机满频率、满时间、满调制度播出率 100%

县级应急广播体系建设 1个

为基层国有院团配备更新流动舞台车 20辆

通过公益演出支持濒危剧种数量 16个

公共文化云开展全民艺术普及相关直播场次 ≥20场

质量指标

戏曲进乡村演出节目中地方戏曲曲目占比 ≥50%

流动舞台车配送完成率 ≥95%

濒危剧种演出传统经典作品场次占比 ≥80%

效益指标
社会效益
指标

广播电视综合人口覆盖率 ≥99%

使用流动舞台车的基层国有院团演出场次提高
率

≥5%

公共数字文化服务人次增长率 ≥3%

群众文化活动参加人次增长率 ≥3%

国民综合阅读率 ≥75%

满意度指标
服务对象
满意度指标

群众对国家基本公共文化服务满意度 ≥90%

-7-

信息公开类别：主动公开

抄送：财政部安徽监管局、省委宣传部、省教育厅、省文化和旅游厅、

省广播电视局、省广播电视台、省体育局。

安徽省财政厅办公室 2022年 6月 10日印发

-8-

	591.pdf
	附件1：2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金省级重点项目分配表.pdf
	附件2：2022年公共文化服务体系专项资金因素法分配表.pdf
	附件3：2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金绩效目标表.pdf